
 

CROCE ROSSA ITALIANA 

Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N° 03/2025 APPROVATA IN DATA 15/02/2025 
 

 

“Concessione a titolo esclusivo di locali comunali ubicati nell’Istituto ex-Andriano di 

Castelnuovo Don Bosco per il periodo 30/01/2025 – 30/01/2033. Approvazione” 

 
L’anno duemilaventicinque, addì 15 del mese di Febbraio, nella sala Presidenza del Comitato C.R.I. di 

Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV, 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto dai Signori  

 
CARICA NOMINATIVO Presente Assente 

PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X  

CONSIGLIERE Andrea BERTAGNA X  

CONSIGLIERE Tonino RULLO X  

CONSIGLIERE Sabrina BERNARDI X  

CONSIGLIERE GIOVANE Alessandra GALLO X  

 

• VISTO che dal 01/01/2014 la Croce Rossa Italiana ha assunto una nuova veste giuridica costituendosi in 

Associazione di diritto privato ai sensi dell’art. 1bis del D. Lgs 178/2012 e s.m.i. ed è parte integrante 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa;  

• VISTO lo Statuto dell’Associazione Italiana della Croce Rossa approvato e depositato il 29/12/2015 

(repertorio 3132 – raccolta 2134 – registrato il 04/01/2016 nr. 50/IT) e dello Statuto del Comitato Locale 

C.R.I. Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia, approvato e depositato il 29/11/2014 (nr. 36360 REP/ 

nr. 18144 FASC), in conformità al D.Lgs 178/2012 con le competenze previste dal previgente D.P.R. 

97/2005; 

• VISTO il Provvedimento nr. 01 del 23/05/2024 a firma dell’Ufficio Elettorale Regionale C.R.I. Piemonte, 

con la quale si proclamata l’insediamento del Consiglio Direttivo dei Comitati C.R.I. del Piemonte, a 

seguito delle elezioni tenutesi il 19/05/2024; 

• VISTA la ns. richiesta prot. 072/25 del 25.01.2025 (prot. Comune 1038) in cui si richiedeva la disponibilità 

di locali per realizzare un polo logistico per le attività sociali e di protezione civile e per un centro di 

formazione, in quanto gli attuali locali di via Henry Dunant non risultano più sufficienti a soddisfare le 

necessità di risposta ai bisogni del territorio; 

• DATO ATTO che il Comune di Castelnuovo Don Bosco e la Croce Rossa Italiana, garantiscono a tutti i 

cittadini i mezzi e gli strumenti più adeguati per l’accesso alle prestazioni sociali, di protezione civile e 

di formazione tra cui rientrano le attività associative; 

•  RISCONTRATO che a tal fine il Comune di Castelnuovo Don Bosco, quale proprietario dell’immobile 

di Via Madonna del Castello, identificato come Istituto ex Andriano (già collegio salesiano), ha 

comunicato la propria disponibilità alla concessione di locali, identificati nelle planimetrie allegate, a 

titolo esclusivo e gratuito all’Associaizone per il perseguimento delle proprie attività associative; 
 

Pagina 1 di pagine 2 

 

 

 



 

• ACCERTATA la disponibilità del Comitato C.R.I. ad effettuare i lavori che si renderanno necessari  per 

l’adeguamento ed il ripristino dei locali concessi in uso; 

• PRESO ATTO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 25.01.2025, il Comune di 

Castelnuovo Don Bosco, ha provveduto all’approvazione dello schema di convenzione per la concessione 

dei locali; 

• TENUTO CONTO dell’approvazione dei presenti espressa per alzata di mano: 
 

CARICA NOMINATIVO Presente Assente 

PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X  

CONSIGLIERE Andrea BERTAGNA X  

CONSIGLIERE Tonino RULLO X  

CONSIGLIERE Sabrina BERNARDI X  

CONSIGLIERE GIOVANE Alessandra GALLO X  

 

con   VOTANTI                           N°     5 

di cui FAVOREVOLI                   N°     5 

CONTRARI                        N°    =  

ASTENUTI                         N°    = 
 

 

D E L I B E R A 

 
➢ DI APPROVARE nei termini in esso contenuti, il documento convenzionale, che allegato alla presente 

viene a costituirne parte integrante, tra il Comune di Castelnuovo Don Bosco e la Croce Rossa Italiana, 

per la concessione dei locali siti nell’immobile di via Madonna del castello ed ubicati nell’Istituto ex-

Andriano, per il periodo 30.01.2025 – 30.01.2033 a titolo esclusivo e gratuito; 

➢ DI DEMANDARE al Legale Rappresentante l’adozione di provvedimenti per la firma e l’assolvimento 

delle attività di recupero e/o ristrutturazione, avvalendosi di Tecnici e Professionisti esterni 

all’Associazione, previo aggiornamento periodico al Consiglio Direttivo; 

➢ DI DISPORRE la pubblicazione della presente all’albo del sito Internet istituzionale. 

 

 

 

 IL PRESIDENTE      _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE GIOVANE    _________________________________________ 

                         

 
Pagina 2 di pagine 2 

 


